

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

پرینت کارت سومین آزمون سنجش  
استاندارد مهارت‌های زبان فارسی  
(سامفا) - ۱۳۹۷

صفحه ۱۰

● شاپا ۲۹۱۶-۱۷۳۵-ISSN ۱۷۳۵-۲۹۱۶ ● هفته نامه خبری و اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور ● سال بیست و سوم شماره ۲۲ ● دوشنبه ۱۲ شهریور ماه ۱۳۹۷ ● ۱۶ صفحه ۲۰۰۰ ریال

یادداشت هفته

چند نکته درباره ثبت نام پذیرفته شدگان  
آزمون کارشناسی ارشد ۹۷

۲۴ ذیحجه

روز مباحله پیامبر گرامی اسلام(ص)  
گرامی باد



در جست و جوی

نقشه راه

پیروزی

صفحه ۸

هنگام

تنش با دیگران

انصاف داشته باشیم!

صفحه ۱۴

امروز بعد از ظهر اعلام می شود:

## نتایج نهایی آزمون کارشناسی ارشد ۹۷

صفحه ۱۱



هفته آینده اعلام می شود:

### نتایج نهایی آزمون دکتری وزارت بهداشت

مسابقه عملی دعوت شوند و نتایج آن همزمان اعلام شود؛ بنابراین، نمی توانیم با قطعیت در خصوص زمان اعلام نتایج نهایی آزمون دکتری تخصصی اظهار نظر کنیم.

رئیس مرکز سنجش آموزش پزشکی وزارت بهداشت، با تأکید بر اینکه حدود ۱۸۰۰ داوطلب در آزمون دکتری تخصصی پذیرفته خواهند شد، گفت: نتایج این آزمون، هفته آینده اعلام می شود.

دکتر پورکاظمی خاطر نشان کرد: آزمون دکتری تخصصی دانشگاه‌های علوم پزشکی ۲۰ اردیبهشت ماه جاری در دو نوبت صبح و بعد از ظهر برگزار شد و نتایج اولیه این آزمون اواخر تیر ماه اعلام شده و داوطلبان برای مصاحبه عملی به دانشگاه‌ها معرفی شدند.

رئیس مرکز سنجش آموزش پزشکی وزارت بهداشت، با تأکید بر اینکه حدود ۱۸۰۰ داوطلب در آزمون دکتری تخصصی دانشگاه‌های علوم پزشکی پذیرفته خواهند شد، گفت: نتایج این آزمون، هفته آینده اعلام می شود.

دکتر محمد حسین پورکاظمی، ضمن بیان این مطلب، اظهار کرد: نتایج نهایی آزمون دکتری تخصصی دانشگاه‌های علوم پزشکی، به دلیل متقارن شدن آن با برگزاری آزمون بورد دندانپزشکی و فوق تخصصی پزشکی، با تأخیر اعلام خواهد شد.

وی در ادامه گفت: آزمون بورد دندانپزشکی هفته گذشته پنجم شهریور ماه برگزار شد و بورد فوق تخصصی پزشکی نیز اواخر هفته جاری برگزار می شود و با توجه به اینکه در آزمون‌های فوق باید بلافاصله داوطلبان به



## سالم روز قیام خونین

۱۷ شهریور سال ۱۳۵۷

و یاد و خاطره

تمام شهیدان

انقلاب اسلامی

گرامی باد



### چند نکته درباره ثبت نام پذیرفته شدگان آزمون کارشناسی ارشد ۹۷

تاریخ و نحوه ثبت نام و مدارک لازم، ابتدا به پایگاه اطلاع رسانی دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی ذی ربط مراجعه نمایند و در صورتی که دانشگاهها و مؤسسات محل قبولی داوطلبان، تاریخ مشخصی را برای ثبت نام ارائه نکرده باشند، در یکی از روزهای چهارشنبه ۱۴ شهریور، شنبه ۱۷ شهریور یا یکشنبه ۱۸ شهریور ماه جاری برای ثبت نام به مؤسسه محل قبولی خود مراجعه کنند.

۳- کلیه پذیرفته شدگان توجه داشته باشند که باید در زمان مقرر برای ثبت نام به مؤسسه محل قبولی خود مراجعه کنند؛ زیرا مراجعه نکردن به موقع این افراد برای ثبت نام، به منزله انصراف از ادامه تحصیل آنان تلقی خواهد شد.

۴- از پذیرفته شدگانی که حداکثر تا تاریخ ۳۱ شهریور ماه جاری فارغ التحصیل نشوند، ثبت نام به عمل نخواهد آمد و ضمن «کان لم یکن» تلقی شدن قبولی این افراد، طبق مقررات با آنان رفتار خواهد شد.

۵- در هر مرحله از آزمون (ثبت نام، پذیرش یا هنگام تحصیل)، چنانچه مشخص گردد که داوطلبی حقایق را کتمان نموده یا اطلاعات غلطی ارائه کرده است و واجد شرایط نیست، قبولی وی لغو گردیده و بر اساس مقررات با این داوطلب رفتار خواهد شد.

موفق باشید

به یاری خداوند، بعد از ظهر امروز اسامی پذیرفته شدگان آزمون کارشناسی ارشد سال ۹۷ از طریق سایت سازمان سنجش اعلام می شود. به همین خاطر، مناسب دیدیم که مفاد این ستون را در شماره پیش رو، به یادکرد نکاتی چند به منظور راهنمایی پذیرفته شدگان این آزمون اختصاص دهیم.

این نکات به شرح زیر است:

۱- نتایج مربوط به دانشگاه آزاد اسلامی، متعاقباً از طریق سایت سازمان سنجش اعلام خواهد شد. ضمناً داوطلبانی که هم در ردیف پذیرفته شدگان یکی از دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی و هم در ردیف پذیرفته شدگان دانشگاه آزاد اسلامی قرار می گیرند، باید توجه داشته باشند که منحصراً می توانند در یکی از کدرشته محل های قبولی ثبت نام نمایند؛ به عبارت دیگر، پذیرفته شدگان آزمون کارشناسی ارشد، مجاز به ثبت نام در هر دو محل قبولی نیستند، در غیر این صورت، بر اساس ضوابط با آنها رفتار خواهد شد.

۲- پذیرفته شدگان آزمون کارشناسی ارشد سال ۹۷ باید، ضمن توجه به ضوابط و شرایط اعلام شده در اطلاعیه مربوط به ثبت نام، که علاوه بر سایت سازمان سنجش و در همین شماره از نشریه نیز درج شده است، و پیش از مراجعه حضوری به دانشگاه محل قبولی، برای کسب اطلاعات بیشتر و دقیق تر در خصوص

### نماز

رسول مکرم اسلام (ص) فرمودند: هرگاه به نماز ایستادی، با دلت به خدا رو کن تا او نیز به تو رو کند.



### کلام امیر المؤمنین (ع)

شکیبا، پیروزی را از کف ندهد؛ اگر چه روزگاری بر او بگذرد.

### امر به معروف و نهی از منکر

حضرت امام جعفر صادق (ع) فرمودند: در غیرتمند بودن مؤمن همین بس که هرگاه کار زشت و ناپسندی مشاهده کرد، خدای متعال از قلبش در مورد ناخوش داشتن آن منکر، آگاه باشد.

### قابل توجه داوطلبان آزمون های سازمان سنجش

به اطلاع داوطلبان گرامی می رساند که حفاظت آزمون های سازمان سنجش آموزش کشور از طریق پست الکترونیکی (ایمیل) ذیل آماده دریافت هرگونه اطلاعات و اخبار در موارد مرتبط با حفاظت آزمون ها می باشد.

نشانی پست الکترونیکی:

hefazatazmon@sanjesh.org

### شناسنامه

### پیک سنجش

- هفتنامه خبری و اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور
- سال بیست و سوم، شماره ۲۲، شماره پیاپی ۱۰۹۰
- دوازدهم شهریور ماه سال ۱۳۹۷
- صاحب امتیاز: سازمان سنجش آموزش کشور
- مدیر اجرایی: بهمن احمدی
- صفحه آرایی و حرفه چینی: پیک سنجش
- شاپا: ۲۹۱۶-۱۷۳۵:ISSN ۱۷۳۵-۲۹۱۶
- نقل و برداشت مطالب نشریه پیک سنجش با ذکر کامل منبع بلامانع است.
- استفاده از طرح ها و عکس های اختصاصی پیک سنجش منوط به اجازه کتبی است
- نشانی: تهران، ابتدای پل کریمخان زند، بین خیابان های نجات الهی و قرنی، پلاک ۲۰۴، صندوق پستی ۵۵۵۷-۱۴۱۵۵
- نشانی سایت: peyk.sanjesh.org
- صندوق الکترونیکی: email.peyk@sanjesh.org



را انتخاب و در آزمون آن نیز شرکت کرده‌اند، از فرصت انتخاب رشته یک یا پنج گروه آزمایشی بهره‌مند شوند.

وی تصریح کرد: داوطلبانی که رشته محل مورد نظر خود را در دفترچه رشته‌های با آزمون سراسری دانشگاه آزاد اسلامی پیدا نمی‌کنند، توجه داشته باشند که پذیرش بخش اعظم رشته محل‌های دانشگاه آزاد اسلامی، بدون آزمون و براساس سوابق تحصیلی است که در صورت تمایل می‌توانند با مراجعه به سامانه مرکز آزمون، نسبت به ثبت‌نام اقدام کنند.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی، دکتر شاهانی تأکید کرد: داوطلبان باید ابتدا از وجود رشته محل مورد علاقه خود در دفترچه راهنمای انتخاب رشته اطمینان حاصل کرده و سپس اقدام به پرداخت هزینه دوره مربوط کنند. این افراد می‌توانند با کد ملی خود به عنوان نام کاربری و کد شناسه انتخاب رشته (کد هفت‌رقمی) که در انتهای کارنامه سازمان سنجش درج شده به عنوان رمز عبور وارد سامانه شوند.

برای رشته‌های غیر پزشکی  
دانشگاه آزاد ابلاغ شد:  
**بخشنامه کاهش ۵۰ درصدی**  
**شهریه مناطق محروم**  
**دانشگاه آزاد**



سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی، بخشنامه کاهش ۵۰ درصدی شهریه مناطق محروم را به رؤسای واحدهای مراکز استان، رؤسای واحدها و مراکز آموزشی و سازمان سما ابلاغ کرد.

دکتر محمد مهدی طهرانچی، سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی، در بخشنامه‌ای به رؤسای واحدهای مراکز استان، رؤسای واحدها و

تمدید این طرح و همچنین فراهم‌سازی فرصت بیشتری برای دانش‌آموختگان به منظور تأمین منابع مالی لازم برای بازپرداخت بدهی به این صندوق، این طرح تا پایان شهریورماه تمدید شد.

رئیس صندوق رفاه دانشجویان گفت: در زمان اجرای این طرح، دانش‌آموختگان دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی می‌توانند با بازپرداخت بدهی خود به صورت یکجا از بخشودگی صد در صدی جرایم برخوردار شوند و همچنین می‌توانند با واریز پنجاه درصد جرمه از امکان بخشودگی مابقی جرایم و همچنین تقسیط کل بدهی در شش قسط بهره‌مند شوند.

وی در پایان افزود: دانش‌آموختگان برای استفاده از این طرح، صرفاً باید با مراجعه به پرتال دانشجویی صندوق رفاه دانشجویان به آدرس: [bp.swf.ir](http://bp.swf.ir) نسبت به بازپرداخت بدهی خود اقدام کنند.

۲۰ شهریور:

### آخرین مهلت انتخاب رشته بدون آزمون دانشگاه آزاد



رئیس مرکز سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی گفت: انتخاب رشته بدون آزمون دانشگاه آزاد اسلامی تا ۲۰ شهریور ادامه دارد.

دکتر امیررضا شاهانی، رئیس مرکز سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی، ضمن اعلام این خبر، اظهار کرد: انتخاب رشته بدون آزمون دانشگاه آزاد اسلامی تا ۲۰ شهریور ماه ادامه دارد و داوطلبان می‌توانند از طریق سامانه مرکز آزمون انتخاب‌های خود را به ترتیب اولویت ثبت کنند.

رئیس مرکز سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی خاطر نشان کرد: داوطلبان می‌توانند علاوه بر گروه آزمایشی اصلی، چنانچه در زمان ثبت‌نام، گزینه علاقه‌مندی به گروه‌های آزمایشی هنر و زبان‌های خارجی



رئیس دانشگاه پیام‌نور خبر داد:  
**افزایش ۱۰ درصدی**  
**شهریه دانشگاه پیام‌نور**  
**در سال تحصیلی جدید**

10%

رئیس دانشگاه پیام‌نور گفت: شهریه این دانشگاه در سال تحصیلی جدید با در نظر گرفتن حداقل‌ها ۱۰ درصد افزایش پیدا می‌کند.

دکتر محمدرضا زمانی اظهار کرد: افزایش شهریه‌ها موضوعی نیست که مستقیماً به مدیریت دانشگاه ارتباط داشته باشد و از سوی هیأت امناء دانشگاه تصمیم‌گیری می‌شود. وی افزود: برای امسال نیز همه دانشگاه‌ها اجازه افزایش ۱۵ تا ۲۰ درصد شهریه‌ها را دارند که دانشگاه پیام‌نور با در نظر گرفتن حداقل‌ها، ۱۰ درصد به میزان شهریه خود افزوده است.

تا پایان شهریور تمدید شد:

### طرح بخشودگی جرایم و تقسیط مجدد بدهی بدهکاران به صندوق رفاه دانشجویان

رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری گفت: طرح بخشودگی جرایم بدهکاران صندوق رفاه، که به مناسبت اعیاد قربان و غدیر آغاز شده بود، تا پایان شهریورماه تمدید شد.

به گزارش اداره کل روابط عمومی وزارت علوم به نقل از صندوق رفاه دانشجویان، مهندس ذوالفقار یزدان مهر، با اعلام این خبر، اظهار داشت: با توجه به استقبال گسترده دانش‌آموختگان عزیز از طرح بخشودگی جرایم دیرکرد بدهکاران صندوق رفاه و درخواست‌های مکرر دانش‌آموختگان برای

دانشگاه آزاد اسلامی به رؤسای واحدهای مراکز استان، رؤسای واحدها و مراکز آموزشی و سازمان سما دانشگاه آزاد اسلامی، نرخ شهریه سال تحصیلی ۹۷ - ۹۸ برای رشته‌های غیرپزشکی و علوم پزشکی در همه مقاطع تحصیلی ابلاغ شد.

بر اساس این بخشنامه، نرخ شهریه دانشجویان قدیم (شامل ورودی‌های سال ۱۳۹۶ و ماقبل) برای دانشجویان غیرپزشکی براساس شهریه پایه‌ای که هر ورودی در سال ۱۳۹۶ پرداخت کرده است، در سال تحصیلی جدید بدون افزایش باقی می‌ماند.

نرخ افزایش شهریه متغیر برای دانشجویان فعلی دانشگاه (شامل ورودی‌های ۹۶ و ماقبل) نسبت به شهریه متغیر پرداختی در سال ۹۶ برای دانشجویانی که در زمان مقرر نسبت به انتخاب واحد کرده‌اند، ۱۰ درصد، و برای دانشجویانی که در زمانی خارج از زمان مقرر شده اقدام به انتخاب واحد کرده‌اند، ۱۲/۵ درصد است.

طبق تبصره یک این بخشنامه، درخصوص دانشجویان خودگردان علوم پزشکی (شامل ورودی‌های سال ۱۳۹۶ و ماقبل) با توجه به سالانه بودن شهریه این دسته از دانشجویان، ضمن توجه به ماده‌های یک و دو این بخشنامه، حداکثر میزان ۱۲/۵ درصد افزایش شهریه نسبت به شهریه سالانه‌ای که هر ورودی در سال ۱۳۹۶ پرداخت کرده است، برای سال تحصیلی ۹۷-۹۸ با مجوز استان تعیین می‌شود.

نرخ شهریه دانشجویان قدیم (شامل ورودی‌های سال ۱۳۹۶ و ماقبل) برای دانشجویان رشته‌های علوم پزشکی که قبل از مهر ۹۷ وارد دانشگاه شده‌اند، افزایش نمی‌یابد.

شهریه متغیر برای دانشجویان فعلی رشته‌های علوم پزشکی نسبت به شهریه متغیر پرداختی در سال ۹۶ نیز مانند رشته‌های غیرپزشکی است.

نرخ افزایش شهریه پایه و متغیر دانشجویان جدید (از سال ۱۳۹۷) برای رشته‌های غیرپزشکی در همه مقاطع تحصیلی نسبت به شهریه پایه و متغیر پرداختی در سال ۱۳۹۶ حداکثر با میزان ۱۲/۵ درصد با مجوز استان تعیین می‌شود.

نرخ افزایش شهریه پایه و متغیر دانشجویان

سراسری، مهلت انتخاب رشته متقاضیان دانشگاه آزاد اسلامی تا ساعت ۲۴ سه شنبه ۱۳ شهریور (فردا شب) تمدید شد.



داوطلبان می‌توانند با مراجعه به سامانه: [www.azmoon.org](http://www.azmoon.org)، نسبت به انتخاب رشته محل یا ویرایش رشته محل‌های انتخابی خود اقدام کنند.

انتخاب داوطلبان در این دوره بر مبنای نمره کل آزمون سراسری سال ۹۷ است.

داوطلبان ابتدا باید از وجود رشته محل مورد علاقه خود در دفترچه راهنمای انتخاب رشته اطمینان حاصل کرده و سپس اقدام به پرداخت هزینه دوره مربوط کنند.

این افراد می‌توانند با کد ملی به عنوان نام کاربری و کد شناسه انتخاب رشته (کد هفت رقمی) که در انتهای کارنامه سازمان سنجش درج شده است، به عنوان رمز عبور وارد سامانه شوند.

داوطلبانی که رشته محل مورد نظر خود را در دفترچه رشته‌های با آزمون سراسری دانشگاه آزاد اسلامی پیدا نمی‌کنند، توجه داشته باشند که پذیرش بخش اعظم رشته‌محل‌های دانشگاه آزاد اسلامی، بدون آزمون و بر اساس سوابق تحصیلی است که در صورت تمایل می‌توانند با مراجعه به سامانه این مرکز، نسبت به ثبت‌نام در هر یک از آنها اقدام کنند.

### نرخ شهریه‌های سال تحصیلی جدید دانشگاه آزاد اعلام شد

نرخ شهریه سال تحصیلی ۹۷-۹۸ دانشگاه آزاد اسلامی برای رشته‌های غیرپزشکی و علوم پزشکی در همه مقاطع تحصیلی اعلام شد.

در بخشنامه صادر شده از سوی سرپرست

مراکز آموزشی و سازمان سما دانشگاه آزاد اسلامی، میزان شهریه سال تحصیلی ۹۷ - ۹۸ برای رشته‌های غیرپزشکی در مناطق محروم را ابلاغ کرد.

بر اساس این بخشنامه، به منظور جذب نخبگان و کمک به متقاضیان تحصیل در مناطق محروم و کاستن از بار مالی خانواده‌ها، تغییرات شهریه پایه و متغیر رشته محل‌های کم‌تقاضا یا فاقد تقاضای گروه غیر پزشکی مقاطع کاردانی و کارشناسی و برخی از رشته‌های مقاطع تحصیلات تکمیلی، پس از تأیید استان مربوط و با هماهنگی معاونت آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه، تا سقف ۵۰ درصد تخفیف امکان‌پذیر است.

از سوی معاون آموزشی دانشگاه آزاد اعلام شد:

جزئیات انتخاب واحد

### نیمسال اول تحصیلی دانشگاه آزاد

معاون آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی، جزئیات انتخاب واحد نیمسال اول تحصیلی ۹۷ - ۹۸ این دانشگاه را اعلام کرد.

دکتر علیرضا رهایی گفت: ثبت‌نام و انتخاب واحد نیمسال اول سال تحصیلی ۹۷ - ۹۸ دانشگاه آزاد اسلامی، از روز شنبه ۱۰ شهریور ماه آغاز شده است و تا روز چهارشنبه ۲۱ شهریور ماه ادامه دارد.

وی افزود: بر اساس تقویم آموزشی سال تحصیلی ۹۷ - ۹۸ دانشگاه آزاد اسلامی، شروع کلاس‌های نیمسال اول از تاریخ شنبه ۲۴ شهریور ماه خواهد بود.

معاون آموزشی دانشگاه آزاد عنوان کرد: تاریخ حذف و اضافه دانشجویان از ۷ تا ۱۲ مهرماه است و کلاس‌های درسی نیمسال اول روز ۱۳ دی ماه به پایان می‌رسد.

دکتر رهایی گفت: امتحانات نیمسال اول سال تحصیلی ۹۷ - ۹۸ دانشگاه آزاد اسلامی، از ۱۵ دی تا ۲۷ دی ماه برگزار می‌شود.

تا فردا شب تمدید شد:

انتخاب رشته‌های

با آزمون دانشگاه آزاد

با توجه به اضافه شدن رشته‌های جدید در سامانه انتخاب رشته آزمون

شده که با استقبال خوبی مواجه گردیده است و بخش قابل توجهی از مطالبات وصول شد.

وی، با اشاره به بهبود و توسعه سامانه رایانه خدمات الکترونیکی به منظور تسهیل فرآیندهای اداری و مدیریتی و بهره‌برداری کامل از سامانه جامع خدمات امور دانشجویان (سجاد)، خاطرنشان کرد: در حال حاضر از ۷۰ فرآیند تعریف شده در بخش‌های مختلف سازمان، ۶۳ فرآیند عملیاتی یا در حال بهره‌برداری هستند.

## اعلام نتایج نقل و انتقال و مهمانی نیمسال اول دانشگاه آزاد



معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی، از اعلام نتایج بیش از ۸۰۰۰ درخواست نقل و انتقال و مهمانی دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی در نیمسال اول سال تحصیلی ۹۷-۹۸ خبر داد.

دکتر ابراهیم کلانتری، با بیان اینکه بیش از ۱۰ هزار درخواست برای نقل و انتقال و مهمانی در سامانه منادا ثبت شده است، گفت: نتیجه ۸۵ درصد درخواست‌ها، یعنی حدود ۸۵۰۰ درخواست، مشخص شده است. وی افزود: متقاضیان برای اطلاع از نتیجه درخواست خود صرفاً می‌توانند به سایت منادا به نشانی: [www.monada.iau.ir](http://www.monada.iau.ir) مراجعه کنند.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی، دکتر کلانتری در پایان خاطرنشان کرد: نتایج باقی‌مانده درخواست‌ها که نیاز به بررسی بیشتر داشته است، تا پایان هفته جاری اعلام خواهد شد.

## رئیس سازمان امور دانشجویان وزارت علوم خبر داد: اعتبارات وام ویژه دکتری دو برابر شد



رئیس سازمان امور دانشجویان وزارت علوم، از افزایش ۲۳ درصدی وام‌های دانشجویان دوره روزانه طی یک سال گذشته خبر داد و گفت: خوشبختانه اعتبارات وام ویژه دانشجویان دکتری در حال حاضر به دو برابر افزایش یافته است.

دکتر مجتبی صدیقی، به تشریح و تبیین اقدامات انجام شده در حوزه سازمان امور دانشجویانی یک سال گذشته اشاره کرد و گفت: تأمین امکانات رفاهی مناسب برای دانشجویان، با هدف احترام به کرامت انسانی دانشجویان، افزایش اعتبارات وام دانشجویان و وام ویژه دکتری، کمک به اجرای احداث خوابگاه‌های دانشجویی با پرداخت یارانه سود بانکی از طریق بخش خصوصی و اعمال سیاست‌های تشویقی و تنبیهی در بازپرداخت‌ها، از جمله اقدامات انجام شده از سوی سازمان امور دانشجویان طی یک سال گذشته بوده است.

وی، با اشاره به تغییرات صورت گرفته در وام‌های دانشجویی طی سال‌های اخیر، افزود: وام‌های روزانه دانشجویان ۲۳ درصد و اعتبار هزینه شده برای وام‌های ویژه دکتری دو برابر افزایش و اعتبار وام‌های شهریه دانشجویان ۵ درصد کاهش نسبت به سال مشابه داشته‌اند.

وی به اعمال سیاست‌های تشویقی و تنبیهی بازپرداخت وام‌های دانشجویی اشاره کرد و افزود: با مجوز هیأت امناء، کمپین بخشودگی برای دانش‌آموختگان بدهکار دوبار برگزار

جدید برای رشته‌های پزشکی در همه مقاطع تحصیلی ۱۲/۵ درصد خواهد بود. طبق تبصره دوم این بخشنامه، در رابطه با رشته‌های پزشکی، دندان‌پزشکی و علوم دارویی، افزایش مذکور باید به نحوی اعمال شود که کمتر از ۸۰ درصد شهریه پردیس‌های خودگردان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نباشد.

بنابر تبصره سه این بخشنامه، در خصوص دانشجویان خودگردان علوم پزشکی جدیدالورود، با توجه به سالانه بودن شهریه این دسته از دانشجویان، ضمن توجه به ماده‌های یک و دو، حداکثر میزان ۱۲/۵ درصد افزایش شهریه نسبت به شهریه سالانه‌ای که هر ورودی در سال ۱۳۹۶ پرداخت کرده است، برای سال تحصیلی ۹۷-۹۸ با مجوز استان تعیین می‌شود.

شهریه پایه و متغیر دکتری پژوهش محور، مانند شهریه دکتری آموزشی و پژوهشی، با احتساب ۱۵ درصد افزایش نسبت به سال قبل تعیین شود.

دانشجویان واحدهای برون مرزی دانشگاه آزاد اسلامی، که شهریه آنها بر مبنای ارز تعیین می‌شود، مشمول افزایش نرخ شهریه نمی‌شوند.

نرخ شهریه دانشجویان ایرانی واحدهای بین‌المللی داخلی با اعمال ضریب افزایشی مصوب هیأت امناء استانی اعمال می‌شود. شهریه دانشجویان غیرایرانی پذیرفته شده از طریق مرکز سنجش و پذیرش در تمامی رشته‌ها و مقاطع تحصیلی، نسبت به شهریه پایه و متغیر پرداختی در سال ۱۳۹۶ با مجوز استان حداکثر ۱۲/۵ درصد افزایش می‌یابد.

شهریه دانشجویان غیرایرانی پذیرش آزاد از طریق کمیته پذیرش دانشجویان غیرایرانی در مقاطع کاردانی و کارشناسی معادل شهریه دانشجویان داخلی و برای سایر مقاطع غیر علوم پزشکی (کارشناسی‌ارشد، دکتری تخصصی و دکتری عمومی) تا ۱/۵ برابر شهریه دانشجویان داخلی، و برای سایر مقاطع تحصیلی علوم پزشکی (کارشناسی‌ارشد، دکتری تخصصی و دکتری حرفه‌ای) تا دو برابر شهریه دانشجویان داخلی تعیین می‌شود.



اطلاعیه شرکت تعاونی خدمات آموزشی کارکنان سازمان سنجش آموزش کشور درباره :

# آزمون‌های آزمایشی سنجش یازدهم ویژه دانش‌آموزان پایه یازدهم (سال دوم دوره دوم متوسطه)

طی سال‌های اخیر و بر اساس مصوبات مراجع قانونی مربوطه، سوابق تحصیلی سال یازدهم متوسطه، نقش تعیین‌کننده‌ای در سرنوشت داوطلبان آزمون سراسری دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی ایفا نموده است؛ به طوری که سوابق تحصیلی سال یازدهم متوسطه داوطلبان آزمون سراسری، هم‌اکنون یکی از عوامل مهم تعیین‌کننده کیفیت رشته محل قبولی داوطلب در آزمون سراسری است.

شرکت تعاونی خدمات آموزشی کارکنان سازمان سنجش کشور، با استفاده از بیش از دودهمه تجربه در طراحی و برگزاری آزمون‌های آزمایشی برای آمادگی دانش‌آموزان دوره متوسطه، برای سال تحصیلی ۹۷-۹۸ اقدام به طراحی آزمون‌های تابستانه، مرحله‌ای و جامع برای دانش‌آموزان پایه یازدهم (سال دوم دوره متوسطه) که امتحانات نهایی را در پیش دارند نموده است. این آزمون‌ها، با ماهیتی جدید از نظر محتوا، بودجه‌بندی و اجراء، گامی مهم در جهت پاسخگویی به نیاز موجود در این زمینه است که امید است مورد توجه دانش‌آموزان عزیز سال یازدهم متوسطه و همچنین مشاوران و دست‌اندرکاران دبیرستان‌ها قرار گیرد.

## آزمون‌های آزمایشی سنجش یازدهم دارای ویژگی‌های زیر است:

✓ ارائه سؤالات مفهومی تستی که ضمن آماده نمودن دانش‌آموزان برای شرکت در امتحانات نیمسال اول و پایانی سال یازدهم، زمینه‌آشنایی و مهارت این عزیزان را برای پاسخگویی به سؤالات آزمون سراسری سال بعد، برای دانش‌آموز فراهم می‌نماید؛

✓ بودجه‌بندی منابع درسی بر اساس برنامه درسی دبیرستان‌ها؛  
✓ ارائه کارنامه تحلیلی پیشرفت تحصیلی در هر آزمون و مقایسه با آزمون‌های قبل؛  
✓ ارائه گزارش‌های تحلیلی، مقایسه‌ای و مدیریتی برای دبیرستان‌هایی که دانش‌آموزان سال یازدهم خود را به صورت گروهی در این آزمون‌ها شرکت می‌دهند؛  
✓ ارائه نتیجه نمرات آزمون به شرکت‌کنندگان بلافاصله پس از پایان هر آزمون.

## ● نحوه زمان‌بندی آزمون‌ها به شرح جدول زیر است:

آزمون‌های آزمایشی	مهلت ثبت‌نام اینترنتی	تاریخ برگزاری آزمون
تابستانه	آزمون برگزار گردید.	روز جمعه مورخ ۹۷/۰۴/۲۹
	آزمون برگزار گردید.	روز جمعه مورخ ۹۷/۰۵/۱۹
	آزمون برگزار گردید.	روز جمعه مورخ ۹۷/۰۶/۰۹
فصلی	تا روز سه‌شنبه مورخ ۹۷/۰۷/۲۴	روز جمعه مورخ ۹۷/۰۸/۱۱
	تا روز سه‌شنبه مورخ ۹۷/۰۸/۱۵	روز جمعه مورخ ۹۷/۰۹/۰۲
	تا روز سه‌شنبه مورخ ۹۷/۰۹/۱۳	روز جمعه مورخ ۹۷/۰۹/۳۰
	تا روز سه‌شنبه مورخ ۹۷/۱۰/۱۸	روز جمعه مورخ ۹۷/۱۱/۰۵
	تا روز سه‌شنبه مورخ ۹۷/۱۱/۱۶	روز جمعه مورخ ۹۷/۱۲/۰۳
	تا روز سه‌شنبه مورخ ۹۷/۱۲/۰۷	روز جمعه مورخ ۹۷/۱۲/۲۴
زمستانه	تا روز سه‌شنبه مورخ ۹۷/۱۲/۲۱	روز جمعه مورخ ۹۸/۰۱/۳۰
	تا روز سه‌شنبه مورخ ۹۸/۰۲/۰۳	روز جمعه مورخ ۹۸/۰۲/۲۰

## ● نحوه برگزاری آزمون‌های آزمایشی سنجش یازدهم:

این آزمون‌ها در سه فاز کلی «تابستانه، مرحله‌ای و جامع» و در ۱۱ نوبت برگزار می‌شوند.

**فاز اول**، آزمون‌های تابستانه است که در سه نوبت و در ماه‌های تیر، مرداد و

شهریور ۹۷ برگزار خواهند شد. هدف اصلی آزمون‌های تابستانه، بررسی و مرور کلی مطالب کتاب‌های درسی پایه دهم خواهد بود.

**فاز دوم**، آزمون‌های مرحله‌ای است که در شش نوبت از ابتدای سال تحصیلی تا پایان اسفند ۹۷ برگزار خواهند شد. هدف کلی این آزمون‌ها، بررسی و نگاه دقیق‌تر به مطالب کتاب‌های درسی پایه یازدهم و ارزیابی پیشرفت تحصیلی دانش‌آموزان در طول سال تحصیلی است. در این میان، آزمون ویژه‌ای (آزمون مرحله ۴) در نظر گرفته شده است که در پایان امتحانات نیمسال اول، در تاریخ ۱۳۹۷/۱۰/۱۸ برگزار خواهد شد و هدف آن، جمع‌بندی مطالب نیمسال اول است که پس از امتحانات تشریحی نیمسال اول برگزار خواهد شد و طبق آن، آمادگی دانش‌آموزان بر اساس پرسش‌های چهارگزینه‌ای استاندارد مرتبط با مطالب این نیمسال تحصیلی مورد سنجش و ارزیابی قرار خواهد گرفت.

**فاز سوم**، آزمون‌های جامع بوده که در دو نوبت در ماه‌های فروردین و اردیبهشت برگزار خواهد شد. هدف این آزمون‌ها، آشنایی کامل دانش‌آموزان با پرسش‌های چهارگزینه‌ای همسو و مرتبط با سؤالات امتحانات خرداد ۱۳۹۸ است.

آزمون‌های مرحله‌ای بر اساس تقسیم‌بندی منابع درسی برگزار می‌شود؛ به طوری که در هر مرحله از آزمون، طبق تقسیم‌بندی‌های انجام‌شده، از داوطلبان امتحان به عمل می‌آید؛ علاوه بر این، در آزمون هر مرحله، از قسمت یا قسمت‌های مربوط به مراحل قبل نیز امتحان گرفته می‌شود؛ لیکن در هر مرحله، سؤالات امتحانی با تأکید بر منابع مربوط به همان مرحله طراحی می‌شود (برای مثال، در مرحله سوم آزمون قسمت‌های مربوط به آزمون اول و دوم هم منظور شده است؛ با این تأکید که بیشتر سؤالات از قسمت سوم خواهد بود).

پس از برگزاری هر یک از آزمون‌های مرحله‌ای و همچنین آزمون جامع، کارنامه‌ای با اطلاعات بسیار مفید و ارزنده شامل نمره خام دروس، میانگین نمرات خام نفرات برتر، رتبه در هر درس و رتبه کل در مقایسه با داوطلبان شهر، استان و کشور و نمره کل عمومی و اختصاصی در زیرگروه‌های آزمایشی و در اختیار داوطلبان قرار می‌گیرد تا داوطلبان بر اساس اطلاعات مندرج در این کارنامه‌ها از میزان آمادگی خود در هر مرحله از آزمون آگاهی یافته و نسبت به رفع نقاط ضعف خود تا برگزاری آزمون مرحله بعد اقدام نمایند و در نهایت نیز با شرکت در آزمون‌ها آمادگی لازم را برای شرکت در امتحانات نهایی سال ۱۳۹۸ کسب نمایند.

**کارنامه نتایج** هر نوبت از آزمون‌های آزمایشی سنجش یازدهم، در بعدازظهر همان روز برگزاری هر آزمون از طریق سایت اینترنتی شرکت به نشانی: [www.sanjshserv.ir](http://www.sanjshserv.ir) منتشر می‌گردد. ضمناً به اطلاع دانش‌آموزان می‌رساند که محاسبه نمره کل آزمون‌های آزمایشی، بر اساس آخرین مصوبات و ضوابط سازمان سنجش آموزش کشور انجام خواهد شد. همچنین نمره آزمون دروس عمومی و اختصاصی، همانند آزمون سراسری و بر اساس نمره آزمون عمومی (با توجه به ضرایب) به‌علاوه سه برابر نمره آزمون اختصاصی (با توجه به ضرایب) تقسیم بر مجموع کل ضرایب محاسبه می‌شود، که این امر می‌تواند تجربه مناسبی برای دانش‌آموز در ارتباط با شرکت در آزمون سراسری سال بعد باشد.

## ● زمان و نحوه توزیع اینترنتی کارت ورود به جلسه:

کارت ورود به جلسه آزمون‌های آزمایشی سنجش یازدهم برای کلیه دانش‌آموزان سراسر

ثبت نام یکجا در ۸ نوبت آزمون (۶ نوبت آزمون مرحله‌ای + ۲ نوبت آزمون جامع) است که در این صورت با احتساب تخفیف ویژه ۲۸۰,۰۰۰ ریالی، متوسط شهریه هر آزمون ۲۹۰,۰۰۰ ریال و ۲,۳۲۰,۰۰۰ مجموعاً ریال است. لازم به ذکر است که در هنگام ثبت نام و پس از انتخاب نوبت‌های آزمون از سوی دانش آموز، برنامه ثبت نام اینترنتی به طور خودکار، وجه قابل پرداخت را پس از کسر تخفیفات، محاسبه و ارائه می نماید.

### ● نحوه ثبت نام:

**پرداخت اینترنتی:** دانش آموزان علاقه مند به شرکت در آزمون‌های آزمایشی سنجش یازدهم در سراسر کشور می توانند با استفاده از کارت‌های بانکی عضو شبکه شتاب و مراجعه به سایت شرکت تعاونی خدمات آموزشی کارکنان سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی: [www.sanjeshserv.ir](http://www.sanjeshserv.ir) نسبت به ثبت نام در این آزمون‌ها اقدام و کد پی گیری دریافت نمایند.

### ● نکته مهم:

لازم به ذکر است که خرید اینترنتی کارت اعتباری ثبت نام، نشان دهنده ثبت نام نهایی دانش آموز نبوده و لازم است که داوطلب، بعد از خرید کارت اعتباری (دریافت شماره پرونده و شماره رمز) به لینک ثبت نام مراجعه نموده و ثبت نام خود را نهایی و شماره پرونده و کد پی گیری ۱۶ رقمی دریافت نماید.

دانش آموزان گرامی، پس از مطالعه دقیق دفترچه راهنمای ثبت نام، در صورت داشتن هرگونه سؤال در خصوص شرایط و ضوابط ثبت نام، می توانند با خط ویژه ۰۲۱-۴۲۹۶۶ (صدای داوطلب) تماس حاصل نمایند. ساعات تماس: صبح ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰ و عصر ۱۳:۳۰ الی ۱۶:۰۰

### ● ثبت نام گروهی از طریق مدارس:

دبیرستان‌هایی که مایل هستند برای سهولت ثبت نام به صورت یکجا از دانش آموزان خود ثبت نام به عمل آورند، بعد از مطالعه دقیق دستورالعمل ثبت نام دبیرستان‌ها و مراکز آموزشی همکار، در صورت داشتن هرگونه سؤال، می توانند در ساعات: صبح ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰ و عصر ۱۳:۳۰ الی ۱۶:۰۰ با شماره تلفن‌های: ۸۸۸۴۴۷۹۱ الی ۸۸۸۴۴۷۹۳ تماس حاصل نمایند.

### ● نکات مهم:

۱- ثبت نام کلیه نوبت‌ها و مراحل آزمون‌ها، از جمله آزمون جامع، نیز در این مرحله انجام می شود و توصیه می شود که به منظور برخورداری از حداکثر تخفیف در شهریه پرداختی، ثبت نام در کلیه مراحل درخواستی را یکجا انجام دهید.

۲- وجوهی که به اشتباه به حساب این شرکت واریز می گردد، منحصراً پس از طی مراحل اداری مربوطه قابل استرداد است؛ لذا داوطلبان، در هنگام ثبت نام اینترنتی و انتخاب تعداد آزمون‌ها، دقت لازم را به عمل آورند.

### ● ثبت نام حضوری:

ثبت نام برای کلیه داوطلبان سراسر کشور از طریق سایت اینترنتی به نشانی: [www.sanjeshserv.ir](http://www.sanjeshserv.ir) امکان پذیر است و دفتر مرکزی شرکت به نشانی: تهران، پل کریم خان زند، خیابان میرزای شیرازی، خیابان شهید نژادکی، روبروی کلانتری سنایی، پلاک ۳۰، تلفن: ۸۸۳۲۱۴۵۵ نیز آماده ثبت نام از مراجعان در ساعات اداری است.

### ● راهنمای نحوه ثبت نام اینترنتی

#### ● مراحل ثبت نام:

**گام اول:** پرداخت مبلغ ثبت نام و دریافت شماره پرونده و رمز عبور (پرداخت از طریق کارت‌های بانکی عضو شبکه شتاب و به صورت اینترنتی است).

**گام دوم:** تکمیل فرم ثبت نام (در سایت ارائه شده است: لینک ثبت نام آزمون‌های آزمایشی سنجش ثبت نام جدید).

**گام سوم:** دریافت کد پی گیری ۱۶ رقمی ثبت نام.

### شرکت تعاونی خدمات آموزشی کارکنان سازمان سنجش آموزش کشور

کشور، از روز سه شنبه قبل از هر آزمون منحصراً از طریق سایت اینترنتی شرکت تعاونی خدمات آموزشی به نشانی: [www.sanjeshserv.ir](http://www.sanjeshserv.ir) توزیع می گردد و دانش آموزان با مراجعه به سایت اینترنتی فوق الذکر نسبت به پرینت کارت ورود به جلسه خود اقدام می نمایند.

### ● شهریه آزمون‌های آزمایشی سنجش یازدهم:

هر آزمون تابستانه یا مرحله‌ای	آزمون جامع
۳۰۰,۰۰۰ ریال	۴۰۰,۰۰۰ ریال

شرکت تعاونی خدمات آموزشی سازمان سنجش، همچون سنوات گذشته، برای متقاضیان بیش از یک نوبت آزمون تخفیفاتی در نظر گرفته است که این امکان را میسر می نماید تا در صورت افزایش تعداد مراحل از تخفیف بیشتری بهره مند گردند و در این جهت برای سال تحصیلی ۹۷-۹۸ شیوه اعمال تخفیف شهریه آزمون را برای متقاضیان بیش از یک آزمون در جهت رفاه حال دانش آموزان عزیز به کار گرفته است تا ضمن جمع فرآیند ثبت نام برای هر یک از دانش آموزان در کلیه مراحل، امکان پرداخت شهریه کمتری برای ثبت نام فراهم شود.

### ● جدول شهریه آزمون‌های آزمایشی سنجش یازدهم:

مبالغ به ریال			
مراحل	وجه ثبت نام	تخفیف ثبت نام یکجا	مبلغ قابل پرداخت بعد از اعمال تخفیف
آزمون مرحله‌ای			
۱ مرحله آزمون	۳۰۰,۰۰۰	—	۳۰۰,۰۰۰
۲ مرحله آزمون	۶۰۰,۰۰۰	۱۰,۰۰۰	۵۹۰,۰۰۰
۳ مرحله آزمون	۹۰۰,۰۰۰	۳۰,۰۰۰	۸۷۰,۰۰۰
۴ مرحله آزمون	۱,۲۰۰,۰۰۰	۶۰,۰۰۰	۱,۱۴۰,۰۰۰
۵ مرحله آزمون	۱,۵۰۰,۰۰۰	۱۰۰,۰۰۰	۱,۴۰۰,۰۰۰
۶ مرحله آزمون	۱,۸۰۰,۰۰۰	۱۵۰,۰۰۰	۱,۶۵۰,۰۰۰
آزمون جامع			
۱ نوبت آزمون جامع	۴۰۰,۰۰۰	—	۴۰۰,۰۰۰
۲ نوبت آزمون جامع	۸۰۰,۰۰۰	۱۰,۰۰۰	۷۹۰,۰۰۰

با توجه به جدول شهریه فوق و هزینه‌های ثبت نام مندرج در آن، این امکان نیز فراهم گردیده است تا دانش آموزان عزیز در صورت تمایل بتوانند آزمون‌های آزمایشی سنجش یازدهم را به تعداد مورد نیاز و دلخواه، انتخاب و در هر یک از آزمون‌ها ثبت نام نمایند؛ به عنوان مثال، دانش آموز می تواند متقاضی سه نوبت آزمون مرحله‌ای و یک نوبت آزمون جامع باشد.

**البته با توجه به اینکه آزمون‌های آزمایشی سنجش، مجموعه آزمون‌هایی است که هر یک مکمل دیگری است و شرکت در تمامی آنها، دانش آموز را گام به گام آماده تر می نماید، لذا توصیه می شود که دانش آموزان عزیز، در کلیه آزمون‌های مرحله‌ای و جامع به طور یکجا ثبت نام نمایند.**

لازم به ذکر است که جدول تکمیلی مربوط به هزینه های ثبت نام برای دانش آموزانی که مایل به انتخاب آزمون های آزمایشی سنجش دهم به صورت تلفیقی هستند، در سایت اینترنتی ثبت نام آزمون ها ([www.sanjeshserv.ir](http://www.sanjeshserv.ir)) درج شده است.

شایان ذکر است دانش آموزان، برای استفاده بیشتر از تخفیف پلکانی، بهتر است از تعداد مراحل و نوبت‌های بیشتری از آزمون‌ها را خریداری نمایند تا ضمن برخورداری از تعداد آزمون‌های آزمایشی سنجش یازدهم از تخفیف بالاتری نیز بهره مند شوند. بدیهی است مطلوب ترین حالت ثبت نام برای دانش آموزان از نظر هزینه پرداختی،

مطالعه می‌کنند، پیشی بگیرد. در واقع، تابستان فرصتی است که داوطلب به دور از استرس و فشار، در صورتی که حرکت خود را سرعت ببخشد، یک دور کامل، منابع اصلی این آزمون را مطالعه کند. بهترین مزیت شروع مطالعه از تابستان، تمرین مطالعه پس از سال‌ها به صورت مستمر است و در کنار آن، جست و جوی راه‌های افزایش بازدهی مطالعه، انتخاب بهترین محل برای مطالعه، قطعی کردن منابع و ... از دیگر مزیت‌های شروع زود هنگام مطالعه در تابستان است. داوطلب با انجام این کار، در واقع از مهر و آبان که رقابت جدی می‌شود، دیگر قرار نیست که تازه با منابع آشنا شود و پس از آن مدتی طول بکشد تا در فضای کنکور قرار گیرد. این نکته در رقابت نفس‌گیر کنکور، بسیار حائز اهمیت است؛ از سوی دیگر، این زمان برای داوطلبانی که هنوز مشغول به تحصیل هستند و مجبور هستند مدتی را در طول سال تحصیلی به گذراندن درس‌های خود بگذرانند فرصت بسیار خوبی است. در این مقطع توصیه می‌کنیم که داوطلبان چند کار را به صورت جدی دنبال کنند:

**یک- تحقیق دقیق و گسترده درباره منابع آموزشی و کمک آموزشی آزمون سراسری گروه آزمایشی خود.**

**دو- آشنایی با تجربیات و توصیه‌های داوطلبان، استادان و مشاوران.**

**سه- انتخاب محل مناسب برای مطالعه.**

**چهار- تنظیم ساعت بیداری و مطالعه.**

**پنج- تمرین برای افزایش ساعات مطالعه در کنار افزایش بازدهی و تمرکز.**

**شش- مطالعه منابع اصلی تا حد امکان و کاهش بار استرس حجم منابع.**

بهتر است که داوطلب، بیش از نیمی از منابع را به طور کامل مطالعه کند. انجام این کار، فارغ از اینکه دقیقاً داوطلب می‌تواند مجدداً مطالب را به خاطر بیاورد یا خیر، به دلیل تأثیر بر سرعت دوره‌های بعدی مطالعه و آشنایی با کلیت مطالب، بسیار مهم است.

## ۲- مرحله دوم: جدی تر شدن رقابت

همان طور که در مرحله اول بیان کردیم، از اوایل مهر و آبان، کم کم به تعداد رقبا افزوده می‌شود و کسانی موفق خواهند بود که اگر در تابستان شروع به مطالعه منابع آزمون سراسری کرده‌اند، با همان جدیت فاصله خود را از این رقبا نیز حفظ کنند، و کسانی که تازه شروع کرده‌اند، سرعت و جدیت بیشتری به کار گیرند تا بتوانند فاصله خود را نسبت به سایر رقبا کمتر و کمتر کنند. در این مرحله توصیه‌های زیر را می‌توانیم به داوطلبان داشته باشیم:

یک- افزایش تدریجی ساعات مطالعه.

دو- افزایش بازدهی و تمرکز مطالعه.

سه- شروع دوره‌های بعدی مطالعه و تکرار و مرور.

چهار- زدن تست‌های متفرقه حین مطالعه و آشنایی با نوع

طراحی تست‌های کنکور.

پنج- ارزیابی نقاط ضعف و قوت و بهبود آنها با زدن

تست‌های کنکور.

شش- بهبود برنامه‌ریزی با توجه به رقبا، شناخت نقاط ضعف

و قوت خود و ...

**یک برنامه‌ریزی برای شما داوطلبان عزیز از مهر ماه**

**تا نوروز (برنامه ریزی هفتگی)**

۱- برنامه‌ریزی برای دروس پیش‌دانشگاهی مطابق

برنامه دبیرستان.

۲- برنامه‌ریزی برای دروس سال‌های قبل نیز باید انجام

گیرد.

۳- ثبت کارهای انجام شده به صورت روزانه به منظور

بررسی هفتگی.

۴- بررسی هفتگی کارهای انجام شده مطابق برنامه‌ریزی انجام

شده.

برای داوطلبان آزمون سراسری، تشخیص دقیق اولویت‌ها، یعنی اینکه چه درسی را از چه پایه‌ای، چه موقع و با چه کیفیتی بخوانند، مسأله بسیار مهمی است، و این موضوع به عنوان «نقشه راه» برای رسیدن به پیروزی در آزمون سراسری محسوب می‌شود. برای پیمودن راه نرفته و رسیدن به مقصد، حتماً نقشه‌ای لازم است. نقشه راه هر چه قدر دقیق‌تر باشد، امکان برنامه‌ریزی را برای مراحل پیش‌رو افزایش می‌دهد و از بروز اتفاقات پیش‌بینی نشده، جلوگیری می‌کند.

مادر اطرافمان، افراد موفق زیادی دیده یا حداقل، وصف افراد موفق زیادی را شنیده‌ایم. در حالی که برایمان قطعی شده است که همه افراد موفق، لزوماً افراد با استعداد ویژه‌ای نبوده‌اند، پس چه چیز باعث موفقیت آنها شده است؟ خیلی سریع به این نتیجه می‌رسیم که حتماً روش آنها متفاوت بوده است، و وقتی دنبال فهمیدن روش این افراد می‌رویم، متوجه می‌شویم که این افراد، نه شانس و اقبال زیادی داشته و نه کارهای خارق‌العاده‌ای انجام داده‌اند؛ بلکه از یک نقشه راه برای پیروزی خود استفاده کرده‌اند. شما عزیزان هم برای اینکه بتوانید در هر کاری از جمله در آزمون سراسری موفق شوید، باید یک نقشه راه داشته باشید؛ نقشه‌ای که از ابتدا تا پایان کنکور، شما را برای بهتر مطالعه کردن و پیروزی و موفقیت بیشتر آماده کند. نقشه راه، همان برنامه‌ریزی است. ممکن است که بسیاری از شما عزیزان برای آمادگی در کنکور ندانید که چگونه برنامه‌ریزی نمایید. در واقع، این مشکل، مشکل بسیاری از داوطلبان کنکور است. ما برای اینکه شما را به صورت درستی در مسیر کنکور، هدایت و راهنمایی کنیم، یک نقشه راه کلی در اختیار شما می‌گذاریم. شما می‌توانید با توجه به این نقشه راه کلی و خصوصیات خود، یک نقشه راه منحصر به فرد برای خودتان پی‌ریزی کنید و با این نقشه، هر چه بهتر و بیشتر به سوی موفقیت و پیروزی گام بردارید.

**به طور کلی می‌توان دوران مطالعه کنکور را به چند بخش تقسیم کرد:**

## ۱- مرحله اول: تابستان

این مرحله، مقطعی است که داوطلب سعی می‌کند با مطالعه منابع و تحقیق درباره آن گروه آزمایشی که در آن کنکور می‌دهد، در شرایط رقابتی آزمون سراسری قرار گیرد. داوطلب می‌تواند به راحتی با استفاده از تابستان، از بسیاری از رقبا خود، که معمولاً از مهر و آبان شروع به





است، فراتر از پیدا کردن پاسخ خود سؤال.

### چگونگی مطالعه در روزهای عید

در ایام نوروز، سه یا چهار روز را تعطیل کنید و ترجیحاً به مسافرت بروید (۲۹ اسفند تا سوم فرودین).

روز ۱۳ فروردین همراه خانواده به دشت و صحرا بروید و از طبیعت استفاده مناسب بکنید. بقیه ایام نوروز، فرصت مفید و ارزشمندی است و باید حداکثر استفاده را از این اوقات برای درس خواندن بکنید. استفاده نکردن از این فرصت، باعث عقب ماندگی شما از رقبا می‌شود.

### چگونگی مطالعه بعد از عید

بعد از عید عمدتاً برای مرور درس و تست زدن‌های موضوعی و کلی درس به صورت تک درس، و ماه و هفته آخر برای تست زدن‌های جامع و همه درس است.

در این مرحله، تست زدن نباید به عنوان مهارت و سرعت و آمادگی پایه مطرح باشد. بعد از عید، ساعات مربوط به درس عمومی بیشتر شود و بعضی از اوقات برابر درس اختصاصی باشد.

### ۴- مرحله چهارم: آمادگی نهایی

داوطلب یک ماه به کنکور مانده، دیگر تقریباً باید آماده شده و منابع را به صورت کامل مطالعه کرده باشد. در این مرحله، داوطلب بایستی سعی کند که هر چند روز یک بار، کنکور سال‌های گذشته را، که بهتر است از سال‌های دورتر شروع شود، در شرایطی مشابه کنکور، با همان زمان بندی پاسخ دهد و پس از آن با تصحیح پاسخ‌ها به نقاط ضعف خود پی‌برده و در چند روز فاصله تا پاسخ دهی به کنکور بعدی، منابع مرتبط با ضعف‌های خود را مطالعه کرده و سعی کند که این کاستی‌ها را جبران کند. این مرورها در روندی با تأکید بر نقاط ضعف، باید به گونه‌ای باشد که همه مطالب در یک روند منطقی پوشش داده شود و داوطلب بتواند تقریباً یک مرور کامل بر کلیه مطالب داشته باشد. در این مرحله نکات زیر را باید در نظر داشت:

یک- مشابه سازی کنکور برای قرار گرفتن هر چه بهتر در شرایط.

دو- تمرین زمان بندی برای جلوگیری از کمبود وقت در کنکور اصلی.

سه- رفع آخرین نقاط ضعف.

چهار- مرور جامع منابع با تأکید بر نقاط ضعف.

### چگونگی مطالعه در ماه آخر

مرور جامع همه درس، مهم است.

سراغ یادگیری مطالب جدید نروید؛ بلکه مطالب یادگرفته شده را طوری تمرین کنید که کاربردی شده و تبدیل به مهارت شود.

کلاس‌های یادگیری تعطیل شوند.

ساعت خواب و بیدار شدن خود را مطابق کنکور و برای آن قرار دهید: ۱۰ شب تا ۶ صبح. فقط منابع و جزواتی را که خوانده‌اید، دوره کنید و از منبع جدید هرگز استفاده نکنید.

### ۵- مرحله پنجم: آخرین گام

در این مرحله، داوطلب کمتر از یکی دو هفته به آزمون سراسری زمان دارد و بهترین کار، مرورهای سریع کلیه مطالب است؛ به نحوی که مطالب به صورت تصویری و تثبیت شده در ذهن او در زمان کنکور حاضر شود. کم کم در این مرحله، فشار مطالعه کم و کمتر و در چند روز مانده به کنکور کاملاً متوقف می‌شود و داوطلبی که در یک پروسه منطقی و علمی، منابع اصلی کنکور را مطالعه کرده است می‌تواند به دور از هر گونه استرس و فشار، در این آزمون شرکت کرده و موفق شود که به کلیه سؤالات مطرح شده در آن با بالاترین ضرایب، پاسخ دهد و به آنها دست یابد.

۵- برای جمعه‌ها درسی را مشخص نکنید (فقط دروس روز شنبه پیش دانشگاهی) و بقیه زمان را برای عقب ماندگی دروس برنامه‌ریزی شده هفتگی کنار بگذارید.

۶- معمولاً دو سوم وقت برای دروس اختصاصی و یک سوم زمان برای دروس عمومی برنامه‌ریزی شود.

### برنامه‌ریزی روزانه

۱- اولویت اصلی این است که مطابق برنامه پیش دانشگاهی پیش بروید.

۲- دروس سال‌های قبل، از روی برنامه هفتگی مطالعه شود.

۳- هر روز شش یا هفت جلسه، یک ساعت و چهل دقیقه درس بخوانیم و به ازای هر جلسه بیست دقیقه استراحت کنیم (یا دوازده تا چهارده جلسه پنجاه دقیقه‌ای با ده دقیقه استراحت).

۴- روزهای تعطیل به غیر از جمعه، مطابق روزهای عادی برنامه‌ریزی کنید.

۵- تعداد جلسات کلاس‌های دبیرستان، جزو جلسات روزانه محاسبه شود و بقیه جلسات تا شش یا هفت جلسه در منزل مطالعه شود.

۶- حداقل یک جلسه در هر روز: دروس پایه سال‌های قبل نیز جزء برنامه باشد.

### چگونگی مطالعات قبل از عید

۱- تا نوروز حداقل یک دور همه درس باید به صورت عمیق مطالعه و یاد گرفته شود.

۲- قبل از عید، یادگیری و درک مطلب مهم است و تست زدن اهمیت کمتری دارد، و بعد از عید، مرور و تست زدن‌های عمقی و تعداد زیاد باید بیشتر مدنظر باشد.

۳- در این مرحله، تست زدن به عنوان یادگیری است، نه به عنوان مهارت و آمادگی.

۴- در این مرحله، دروس اختصاصی در ساعات بیشتر و دروس عمومی در ساعات کمتری خوانده شود. نسبت دو سوم و یک سوم می‌تواند در این مرحله مفید باشد.

۵- برای دروس عمومی بیشتر بخوانید و کمتر تست بزنید، و برای دروس اختصاصی، خواندن، تمرین و تست زدن با هم مطرح و مهم است. به طور کلی در قبل از عید، عمیق خواندن و فهمیدن و تشریحی کار کردن مهم است و در این زمان، امتحانات تشریحی مهم‌تر از آزمون‌های تستی است.

### ۳- مرحله سوم: تثبیت

در این مرحله، داوطلب باید از مراحل قبل با موفقیت عبور نموده و مطالب را بارها و بارها مرور و مطالعه کرده باشد و بتواند به راحتی آنها را به خاطر بیاورد. برای این مهم، داوطلب بهتر است در مقاطعی که مرور و تکرار یک درس به حد کافی رسیده، و البته حدود یک و نیم تا دو ماه به زمان برگزاری کنکور مانده است، از تست‌های مجموعه‌ای استفاده کند و به صورت طبقه بندی شده و موضوعی، تست‌های هر درس را به صورت جداگانه پاسخ دهد. روش دیگر، پاسخگویی به تست‌هایی است که داوطلب قبلاً با آنها آشنا شده است. با انجام این کار، شما می‌توانید، علاوه بر تسلط کامل بر تست‌های سال‌های گذشته، کلیه مطالب را مرور کنید؛ زیرا یادآوری کردن، به خاطر سپردن آنها را نیز آسان‌تر می‌کند. در این مرحله، داوطلب بایستی سعی کند که مطالب مطالعه شده را کم کم تثبیت کند. بهتر است که این مرحله در اواسط کار آغاز شود تا داوطلب فرصت داشته باشد با شناخت نقاط ضعف خود، مجدداً منابع را مطالعه کرده و این کاستی‌ها را رفع کند. این مرحله بهتر است زمانی آغاز شود که هم تعداد مرور پیش از آن به حد کافی بوده باشد و هم فرصت کافی پس از آن برای مطالعه وجود داشته باشد. داوطلب باید بتواند پس از پاسخگویی به تعداد زیادی تست هر درس، با نوع طراحی سؤالات، نکات مورد پرسش و هدف طراحان آشنا شود و یک تا چند دور نیز با چنین دیدی به مطالعه بپردازد تا بتواند بر نکات کنکوری تمرکز ویژه‌ای بکند. با به کارگیری این روش، داوطلب کم کم به همه مطالب ریز و درشت منابع مسلط می‌شود. در این مرحله توصیه می‌کنیم که داوطلب، روند‌های زیر را در نظر داشته باشد:

۱- آشنایی با نوع سؤالات و هدف گیری طراحان کنکور.

۲- مرور و تکرار توأم با افزایش دقت برای فراگیری دقیق نکات ریز.

۳- تسلط بر تست‌های هر درس و فراگیری مطالب بخشی که سؤال از آن طرح شده

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

## تاریخ برگزاری، نحوه پرینت کارت و محل رفع نقص کارت شرکت در سومین آزمون سنجش استاندارد مهارت‌های زبان فارسی (سامفا) - ۱۳۹۷

بدین وسیله به اطلاع کلیه داوطلبان متقاضی شرکت در آزمون سنجش استاندارد مهارت‌های زبان فارسی (سامفا) می‌رساند که سومین دوره آزمون سامفا، صبح و بعداز ظهر روزهای پنجشنبه مورخ ۹۷/۶/۱۵ (آزمون عمومی) و جمعه مورخ ۹۷/۶/۱۶ (آزمون آکادمیک) در شهرهای تهران، قزوین، سنندج و مشهد برگزار خواهد شد. کارت‌های شرکت در این آزمون برای کلیه داوطلبان آزمون مذکور براساس مندرجات بند «الف» این اطلاعیه روی پایگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور قرار می‌گیرد و داوطلبان پس از پرینت کارت شرکت در آزمون، در صورت وجود نقص احتمالی باید «مطابق بند «ب» این اطلاعیه» به حوزه‌های رفع نقص کارت مراجعه نمایند.

### الف- نحوه و زمان پرینت برگ راهنما و کارت شرکت در آزمون

کارت‌های شرکت در آزمون کلیه داوطلبان به همراه برگ راهنمای شرکت در آزمون، از روز سه‌شنبه مورخ ۱۳۹۷/۶/۱۳ لغایت روز چهارشنبه مورخ ۹۷/۶/۱۴ برای مشاهده و پرینت، روی پایگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی: [www.sanjesh.org](http://www.sanjesh.org) قرار خواهد گرفت؛ لذا کلیه داوطلبان متقاضی شرکت در این آزمون، برای پرینت کارت شرکت در آزمون باید در تاریخ تعیین شده به شرح فوق به پایگاه اطلاع‌رسانی مذکور مراجعه نموده و با وارد نمودن شماره سریال کارت اعتباری ثبت‌نام (۱۲ رقمی) یا شماره پرونده و کدپی‌گیری ثبت‌نام (۱۶ رقمی) و نام و نام خانوادگی، تاریخ تولد و شماره گذرنامه یک نسخه پرینت از برگ راهنما و کارت شرکت در آزمون تهیه نمایند.

تذکر مهم: داوطلبانی که در دو آزمون عمومی و آکادمیک متقاضی شده‌اند، دو کارت شرکت در آزمون برای آنان صادر شده است.

### ب- محل رفع نقص کارت شرکت در آزمون:

چنانچه داوطلبان مغایرتی در اطلاعات ثبت‌نامی خود با مندرجات کارت شرکت در آزمون مشاهده می‌نمایند، باید با توجه به توضیحات ذیل کارت، برای بررسی و رفع مغایرت در روز چهارشنبه مورخ ۹۷/۶/۱۴ صبح از ساعت ۸:۰۰ تا ۱۲:۰۰ و بعدازظهر از ساعت ۱۴:۰۰ تا ۱۸:۰۰ با در دست داشتن کارت شناسایی معتبر، و در صورت وجود مغایرت در عکس روی کارت، با همراه داشتن دو قطعه عکس به نماینده این سازمان مستقر در باجه رفع نقص (با توجه به جدول ذیل) و مندرجات بند «ج» مراجعه نموده و نسبت به اصلاح و رفع اشکال احتمالی کارت خود اقدام نمایند.

**تذکر مهم:** داوطلبانی که شماره پرونده و کدپی‌گیری ثبت‌نام خود را فراموش نموده‌اند، برای دریافت شماره پرونده، با توجه به تاریخ و ساعت فوق، به نماینده سازمان سنجش مستقر در باجه رفع نقص حوزه مربوط مراجعه نمایند.

### جدول شهرستان‌های محل برگزاری سومین آزمون سنجش استاندارد مهارت‌های زبان فارسی (سامفا) سال ۱۳۹۷

استان	نام شهرستان محل برگزاری آزمون	استان یا شهرستان محل اقامت
تهران (۱۶)	تهران (۱۶۱۳)	کلیه داوطلبان شهرستان‌های تهران (۱۶۱۳)، قم (۲۷۱۱)، اصفهان (۱۳۱۳) و خمینی شهر (۱۳۱۷)
خراسان رضوی (۱۹)	مشهد (۱۹۲۸)	کلیه داوطلبان مشهد (۱۹۲۸)
قزوین (۲۶)	قزوین (۲۶۱۴)	کلیه داوطلبان قزوین (۲۶۱۴)
کردستان (۲۸)	سنندج (۲۸۱۶)	کلیه داوطلبان کردستان (۲۸۱۶)

### ج - آدرس باجه رفع نقص کارت:

- ۱- مؤسسه لغت نامه دهخدا و مرکز بین‌المللی آموزش زبان فارسی: تهران، خیابان ولی‌عصر (عج)، بالاتراز پارک وی، بین پسیان و زعفرانیه، پلاک ۳۰۱۱.
- ۲- دانشگاه فردوسی مشهد: مشهد، میدان آزادی، بزرگراه شهید کلانتری، مرکز آموزش زبان فارسی به غیرفارسی زبانان، ساختمان شماره یک.
- ۳- دانشگاه بین‌المللی امام خمینی «ره» - قزوین: قزوین، بلوار دانشگاه بین‌المللی امام خمینی (ره)، روبروی بانک ملت - مرکز آموزش زبان فارسی.
- ۴- دانشگاه کردستان: کردستان، خیابان پاسداران، دانشگاه کردستان، ساختمان مرکزی دانشگاه.

ضمناً به اطلاع می‌رساند که واحد اطلاعات و پاسخگویی به سؤالات در این باره، از این تاریخ لغایت ۹۷/۶/۱۵ همه روزه در وقت اداری آماده پاسخگویی به سؤالات داوطلبان است؛ لذا داوطلبان گرامی به منظور پاسخگویی به سؤالات خود می‌توانند به بخش پاسخگویی اینترنتی سایت سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی: [www.sanjesh.org](http://www.sanjesh.org) مراجعه یا با شماره تلفن: ۴۲۱۶۳-۰۲۱ تماس حاصل نموده و از مراجعه حضوری خودداری نمایند.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

## اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

# اعلام اسامی پذیرفته شدگان نهایی آزمون ورودی دوره‌های کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۳۹۷

مشخصی را برای ثبت‌نام ارائه نکرده باشند، این افراد باید در یکی از روزهای چهارشنبه مورخ ۹۷/۶/۱۴ یا شنبه مورخ ۹۷/۶/۱۷ و یا یکشنبه مورخ ۹۷/۶/۱۸ برای ثبت‌نام به مؤسسه محل قبولی مراجعه نمایند.

**توجه:** کلیه پذیرفته شدگان باید در زمان مقرر، برای ثبت‌نام به مؤسسه محل قبولی خود مراجعه نمایند. بدیهی است که عدم مراجعه به موقع پذیرفته‌شدگان برای ثبت‌نام، به منزله انصراف از ادامه تحصیل آنان تلقی خواهد شد.

## ج- مدارک لازم برای ثبت‌نام

۱- اصل و یک برگ تصویر مدرک کارشناسی (لیسانس) مورد تأیید وزارت علوم، تحقیقات و فناوری یا وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی یا شورای عالی انقلاب فرهنگی که در آن معدل دوره کارشناسی (لیسانس) قید شده باشد.

تبصره ۱- پذیرفته‌شدگانی که به دلایلی قادر به ارائه اصل مدرک کارشناسی (لیسانس) نیستند، لازم است که اصل گواهی تأیید شده از سوی دانشگاه یا مؤسسه آموزش عالی محل اخذ کارشناسی (لیسانس) با محتوی فرم ذیل این اطلاعیه (این فرم از دانشگاه‌های محل قبولی قابل دریافت است) را ارائه نمایند. تبصره ۲- آن دسته از پذیرفته‌شدگانی که در زمان اعلام نتایج اولیه و تکمیل فرم انتخاب رشته (مورخ ۹۷/۳/۱۲ لغایت ۹۷/۳/۲۴) دانشجوی سال آخر بوده‌اند و حداکثر تا تاریخ ۹۷/۶/۳۱ فارغ‌التحصیل می‌شوند، دانشجوی سال آخر شناخته شده و لازم است که فرم معدل دانشجویان سال آخر مندرج در صفحه ۴۰ دفترچه راهنمای (شماره ۱) یا صفحه ۲۶۸ دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی (شماره ۲) را از مؤسسه آموزش عالی محل فارغ‌التحصیلی دوره کارشناسی دریافت و آن را در زمان ثبت‌نام به دانشگاه محل قبولی ارائه نمایند.

تبصره ۳- بر اساس مصوبه جلسه ۳۶۸ مورخ ۷۴/۱۱/۳ شورای عالی انقلاب فرهنگی در مورد مدارک تحصیلی صادر شده از سوی مدیریت یکی از حوزه‌های علمیه قم و خراسان، فضلا و طلاب حوزه‌های علمیه، که بر اساس مدرک صادر شده از سوی مدیریت یکی از حوزه‌های علمیه قم و خراسان دوره سطح ۲ را گذرانده‌اند یا تا تاریخ ۹۷/۶/۳۱ فارغ‌التحصیل می‌شوند، منحصراً مجاز بوده‌اند در هر یک از کدرشته‌های امتحانی گروه علوم انسانی ثبت‌نام و در آزمون آن شرکت نمایند و در صورت پذیرفته‌شدن، مشروط به گذراندن دروس پیش‌نیاز، به تشخیص گروه آموزشی ادامه تحصیل دهند. بدیهی است که این دسته از داوطلبان باید تصویر مدرک فراغت از تحصیل خود را، که از سوی یکی از مدیریت‌های حوزه علمیه قم یا حوزه علمیه خراسان صادر گردیده است، در اختیار داشته باشند.

تبصره ۴- پذیرفته‌شدگانی که دارای مدرک تحصیلی معادل هستند، لازم است که واجد شرایط مفاد «آیین‌نامه شرکت دارندگان مدارک معادل و غیررسمی در آزمون‌های مقاطع بالاتر» مصوب جلسه ۸۴۵ مورخ ۹۲/۴/۱۵ شورای گسترش آموزش عالی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، که طی بخشنامه شماره ۲/۷۷۶۳۳ مورخ ۹۲/۵/۲۸ از سوی معاونت آموزشی وزارت متبوع به کلیه دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی ابلاغ گردیده است، باشند.

ضمن آرزوی موفقیت برای کلیه داوطلبان شرکت‌کننده در آزمون ورودی دوره‌های کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۳۹۷ در اجرای قانون سنجش و پذیرش تحصیلات تکمیلی مصوب مجلس شورای اسلامی و با حفظ استانداردهای آموزشی برای ارتقاء کیفیت در آموزش‌های عالی شامل رعایت سقف ظرفیت و تأیید رشته محل‌ها از سوی شورای گسترش، بدین‌وسیله توجه پذیرفته‌شدگان نهایی آزمون مذکور را به توضیحات ذیل، معطوف می‌دارد.

**تذکر مهم:** لازم به توضیح است که نتایج مربوط به دانشگاه آزاد اسلامی، متعاقباً از طریق سایت این سازمان اعلام خواهد شد و بدیهی است داوطلبانی که هم در ردیف پذیرفته‌شدگان یکی از دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی و هم در ردیف پذیرفته‌شدگان دانشگاه آزاد اسلامی قرار می‌گیرند توجه داشته باشند که منحصراً می‌توانند در یکی از کدرشته‌محل‌های قبولی ثبت‌نام نمایند و به عبارتی مجاز به ثبت‌نام در هر دو محل قبولی نیستند؛ در غیر این صورت، مطابق ضوابط با آنها رفتار خواهد شد.

**الف- اسامی قبول شدگان نهایی ۱۴ کدرشته امتحانی ذیل و برخی از کدرشته‌محل‌های مربوط به دانشگاه‌های (دارای شرایط خاص) به طریق مقتضی، با هماهنگی ارگان‌های مربوط متعاقباً استخراج و اعلام خواهد شد:**

۱- کد ۱۱۴۷ (اطلاعات و حفاظت اطلاعات)، ۲- کد ۱۱۴۹ (مدیریت دفاعی «۱» ارتش جمهوری اسلامی ایران)، ۳- کد ۱۱۵۰ (مدیریت دفاعی «۲» سپاه پاسداران انقلاب اسلامی)، ۴- کد ۱۱۵۱ (مجموعه فرماندهی مدیریت انتظامی دانشگاه علوم انتظامی امین)، ۵- کد ۱۱۵۳ (مدیریت اطلاعاتی)، ۶- کد ۱۱۵۴ (مطالعات دفاعی استراتژیک دانشگاه جامع امام حسین «ع»)، ۷- کد ۱۱۵۵ (اطلاعات استراتژیک دانشگاه جامع امام حسین «ع»)، ۸- کد ۱۱۵۶ (آماد دانشگاه علوم و فنون هوایی شهید ستاری، دانشگاه جامع امام حسین «ع» و دانشگاه علوم دریایی امام خمینی «ره» نوشهر)، ۹- کد ۱۱۵۷ (مدیریت بحران دانشگاه جامع امام حسین «ع»)، ۱۰- کد ۱۱۵۸ (پدافند غیرعامل «۱» دانشگاه جامع امام حسین «ع»)، ۱۱- کد ۱۱۵۹ (پدافند غیرعامل «۲» دانشکده علوم و فنون فارابی)، ۱۲- کد ۱۱۶۰ (فرماندهی و مدیریت انتظامی دانشگاه علوم انتظامی امین)، ۱۳- کد ۱۱۶۱ (مجموعه رشته‌های تخصصی دانشگاه علوم انتظامی امین)، ۱۴- کد ۱۲۲۰ (مجموعه علوم اطلاعاتی دانشگاه اطلاعات و امنیت ملی) که به علت داشتن شرایط خاص، ثبت‌نام و برگزاری آزمون کدرشته‌های امتحانی مذکور، از سوی مؤسسات آموزشی ذی‌ربط با هماهنگی این سازمان انجام شده است.

## ب- تاریخ ثبت‌نام از پذیرفته شدگان نهایی ۱۲۷ کد رشته امتحانی

از کلیه پذیرفته شدگان دعوت می‌گردد که ضمن توجه به ضوابط و شرایط اعلام شده ذیل و قبل از مراجعه حضوری به دانشگاه محل قبولی، برای کسب اطلاعات بیشتر و دقیق‌تر در خصوص تاریخ، نحوه و مدارک لازم، ابتدا برای ثبت‌نام به پایگاه اطلاع‌رسانی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی ذی‌ربط مراجعه نمایند. ضمناً در صورتی که دانشگاه‌ها و مؤسسات محل قبولی داوطلبان، تاریخ



نموده و از مراجعه به این سازمان جداً خودداری نمایند. ضمناً داوطلبان، در صورت لزوم، چنانچه در این رابطه سؤال دارند، باید از طریق بخش پاسخگویی اینترنتی این سازمان اقدام نمایند. بدیهی است که به مراجعات حضوری و هر نوع مکاتبات غیر از سایت این سازمان، پاسخ داده نخواهد شد.

۴- از پذیرفته‌شدگانی که حداکثر تا تاریخ ۹۷/۶/۳۱ فارغ‌التحصیل نشوند، ثبت‌نام به عمل نخواهد آمد و ضمن «کان لم یکن» تلقی شدن قبولی این افراد، طبق مقررات با آنان رفتار خواهد شد.

**تبصره:** آن دسته از پذیرفته‌شدگانی که کلیه واحدهای درسی آنان تا ۹۷/۶/۳۱ با موفقیت به اتمام برسد، ولی زمان اعلام فراغت از تحصیل آنان به هر علت (به شرطی که برای نیمسال اول سال تحصیلی ۹۷ - ۹۸ واحدی اخذ نکرده باشند یا واحد درسی اخذ شده آنان به صورت معرفی به استاد باشد) تا تاریخ ۹۷/۹/۳۰ باشد، می‌توانند با ارائه گواهی مربوط به مؤسسه محل قبولی مراجعه نمایند.

۵- در هر مرحله از آزمون (ثبت‌نام، پذیرش و یا هنگام تحصیل)، چنانچه مشخص گردد که داوطلبی حقایق را کتمان نموده یا اطلاعات غلطی ارائه کرده و واجد شرایط نیست، قبولی وی لغو و طبق مقررات با وی رفتار خواهد شد.

### هـ - نحوه گزینش نهایی

۱- بیست و پنج درصد (۲۵٪) ظرفیت هر کدرشته محل به «همسر و فرزندان شهدا و مفقودالایر»، «آزادگان و همسر و فرزندان آنان»، «جانبازان ۲۵٪ و بالاتر و همسر و فرزندان آنان» و رزمندگان اختصاص دارد.

۲- پنج درصد (۵٪) ظرفیت هر کدرشته محل به «جانبازان زیر ۲۵٪ و همسر و فرزندان آنان» و «همسر و فرزندان رزمندگان با حداقل شش ماه حضور داوطلبانه در جبهه» اختصاص دارد.

۳- ده درصد (۱۰٪) ظرفیت (به صورت ظرفیت اضافی) در هر کدرشته محل، بر اساس مفاد آیین نامه پذیرش با آزمون استعدادهای درخشان، به افراد حائز شرایط مندرج در بند ۲ صفحه ۵ دفترچه راهنمای ثبت‌نام این آزمون، برای معرفی به دانشگاه‌ها اختصاص می‌یابد.

۴- برای داوطلبان واجد شرایط گزینش، کارنامه‌ای حاوی اطلاعات لازم، رتبه داوطلب و آخرین رتبه پذیرفته شده در هر یک از کدرشته‌های انتخابی و در سهمیه مربوط تنظیم خواهد شد و از طریق پایگاه اطلاع‌رسانی این سازمان، از بعد از ظهر روز پنجشنبه مورخ ۹۷/۶/۱۵ قابل دسترسی خواهد بود.

۵- هر گونه تغییر رشته، تغییر گرایش و نقل و انتقال پذیرفته‌شدگان در حیطه وظایف این سازمان نبوده و به این گونه درخواست‌ها ترتیب اثر داده نمی‌شود.

با توجه به کنترل‌های متعدد و بررسی‌های انجام شده، از صحت نتایج اعلام شده اطمینان حاصل شده است؛ مع‌الوصف، داوطلبان پس از دریافت کارنامه نتایج نهایی آزمون از طریق پایگاه اطلاع‌رسانی این سازمان، در صورتی که درخصوص مندرجات کارنامه مذکور یا انتخاب رشته خود سؤال داشته باشند، می‌توانند **حداکثر تا تاریخ ۹۷/۶/۳۰** منحصراً از طریق سیستم پاسخگویی

اینترنتی در سایت این سازمان اقدام و از ارسال نامه پستی و مراجعه حضوری اکیداً خودداری نمایند. **بدیهی است به کلیه مواردی که از طریق دیگری یا بعد از تاریخ ۹۷/۶/۳۰ واصل شود، به هیچ وجه ترتیب اثر داده نخواهد شد.**

ضمناً داوطلبان گرامی می‌توانند سؤالات خود را در ساعات اداری با شماره تلفن: ۴۲۱۶۳ با پیش شماره ۰۲۱ (با واحد پاسخگویی غیرحضوری روابط عمومی این سازمان) در میان بگذارند.

### روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

**تبصره ۵-** براساس مصوبه جلسه ۷۷۱ مورخ ۹۴/۸/۲۶ شورای عالی انقلاب فرهنگی، کلیه دارندگان مدرک معادل ضمن خدمت فرهنگیان، که طی سال‌های ۱۳۷۷ تا ۱۳۸۱ به دوره‌های مذکور راه یافته‌اند، حسب مورد، از تسهیلات مصوبه شماره ۲/۷۷۶۳۳ مورخ ۹۴/۵/۲۸ برای ادامه تحصیل در مقاطع رسمی بالاتر برخوردار می‌شوند.

**استثناء:** آن دسته از داوطلبانی که دانشجوی سال آخر بوده و به عنوان رتبه اول در این آزمون شرکت نموده‌اند، معدل فارغ‌التحصیلی اعلام شده آنان از سوی مؤسسه آموزش عالی محل فارغ‌التحصیلی دوره کارشناسی آنان، لحاظ گردیده است و لازم است که مطابق بند یک فوق یا تبصره آن عمل نمایند.

۲- اصل شناسنامه و کارت ملی و دو سری فتوکپی از تمام صفحات آنها.

۳- شش قطعه عکس تمام رخ ۳×۴ تهیه شده در سال جاری.

**تبصره-** ۱۲ قطعه عکس تمام رخ ۳×۴ تهیه شده در سال جاری، منحصراً برای برادرانی که با توجه به ضوابط پس از ثبت‌نام در مؤسسه آموزش عالی، برای آنان معافیت تحصیلی صادر می‌گردد.

۴- مدرکی که وضعیت نظام وظیفه را با توجه به بند «مقررات وظیفه عمومی» مندرج در صفحه ۳ دفترچه راهنمای شماره یک آزمون ورودی دوره‌های کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۳۹۷ مشخص کند (برای برادران).

۵- حکم مرخصی سالانه یا موافقت کتبی و بدون قید و شرط سازمان متبوع برای کارمندان دولت.

۶- داوطلبانی که با استفاده از سهمیه ایثارگران یا رزمندگان پذیرفته شده‌اند، در زمان ثبت‌نام نیازی به ارائه تأییدیه سهمیه ثبت‌نامی از سوی ارگان ذی‌ربط ندارند و ملاک تأیید سهمیه آنان همان عنوان سهمیه درج شده در فایل قبولی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی است.

۷- اصل گواهی تأیید شده از سوی دانشگاه یا مؤسسه آموزش عالی محل اخذ کارشناسی (لیسانس) برای آن دسته از داوطلبانی که با توجه به مفاد آیین‌نامه پذیرش با آزمون استعدادهای درخشان به شماره ۲۱/۷۷۸۹۷ مورخ ۱۳۹۳/۵/۵ شورای هدایت استعدادهای درخشان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، با امتیاز رتبه اول پذیرفته شده‌اند.

### د- تذکرات مهم

۱- حضور شخص پذیرفته شده برای ثبت‌نام الزامی است و ثبت‌نام منحصراً در تاریخ‌های اعلام شده از سوی هر دانشگاه و با ارائه مدارک کامل مندرج در این اطلاعیه صورت می‌پذیرد.

۲- معدل لیسانس پذیرفته شده باید با معدلی که داوطلب قبلاً در زمان ثبت‌نام برای شرکت در آزمون به سازمان اعلام کرده، یا در مراحل بعد اصلاح نموده است، یکسان باشد. بدیهی است که از ثبت‌نام قطعی آن دسته از داوطلبانی که دارای مغایرت معدل باشند (معدل مندرج در مدرک آنان کمتر از معدل اعلام شده به این سازمان باشد) خودداری خواهد شد.

۳- نظر به اینکه در دستورالعمل ثبت‌نامی ارسالی به کلیه دانشگاه‌ها و مؤسسات پذیرنده دانشجو در آزمون ورودی دوره‌های کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۳۹۷ ابلاغ گردیده است تا از پذیرفته‌شدگانی که دارای مغایرت معدل (معدل مندرج در مدرک تحصیلی آنان کمتر از معدل اعلام شده در اطلاعات ارسالی از طرف داوطلبان به این سازمان باشد) هستند، **صرفاً ثبت‌نام موقت و مشروط**

به عمل آید، لذا ضرورت دارد که این دسته از پذیرفته‌شدگان، به دانشگاه محل قبولی خود مراجعه نموده و مدارک لازم مندرج در این اطلاعیه را به آنجا ارائه نمایند تا ثبت‌نام موقت از آنان به عمل آمده و بررسی لازم در مدارک و مستندات ارائه شده صورت گیرد. داوطلبانی که دارای مغایرت معدل هستند، باید وضعیت نهایی خود را تا پایان آبان ماه از دانشگاه محل قبولی پی‌گیری

## نمونه فرم مدرک کارشناسی و معدل برای آن دسته از پذیرفته شدگانی که به دلایلی قادر به ارائه اصل مدرک کارشناسی (لیسانس) نیستند در آزمون ورودی دوره های کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۳۹۷

بسمه تعالی

تاریخ:

شماره:

فرم معدل ۲

به: دانشگاه / موسسه آموزش عالی

از: دانشگاه / موسسه آموزش عالی

بدینوسیله به اطلاع می‌رساند خواهر/ برادر  
در رشته کارشناسی پیوسته در مقطع کارشناسی ناپیوسته از این موسسه آموزش عالی  
در تاریخ

فارغ التحصیل شده است / خواهد شد و معدل کل لیسانس            اعشار صحیح می‌باشد.

ضمناً لازم به ذکر است اشتغال به تحصیل نامبرده مورد تایید شورای عالی انقلاب فرهنگی، یا وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و یا وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی بوده و این فرم فقط برای اطلاع آن موسسه آموزش عالی صادر گردیده است و فاقد هرگونه ارزش دیگری می‌باشد.

محل امضاء و مهر مسوول امور آموزشی موسسه آموزش عالی

**استثناء:** معدل پذیرفته شده‌ای که به عنوان فارغ التحصیل رتبه اول از سوی آن موسسه آموزش عالی به این سازمان معرفی شده، همان معدل فراغت از تحصیل وی درج گردد.

**تذکرات مهم:** ۱- دانشگاهها و موسسات آموزش عالی محل فارغ التحصیلی آن دسته از پذیرفته شدگانی که مدرک فراغت از تحصیل فرد مذکور فاقد معدل می‌باشد لازم است این فرم نیز تکمیل گردد. ۲- برای آن دسته از پذیرفته شدگانی که در زمان اعلام نتایج اولیه و تکمیل فرم انتخاب رشته های تحصیلی اینترنتی (مورخ ۹۷/۳/۱۲ لغایت ۹۷/۳/۲۴) این آزمون، دانشجوی سال آخر شناخته شده و حداکثر تا تاریخ ۹۷/۶/۳۱ فارغ التحصیل می‌شوند، لازم است فرم مندرج در صفحه ۴۰ دفترچه شماره یک را تکمیل و ارائه نمایند. ۳- پذیرفته شدگانی که فارغ التحصیل و یا دانشجوی سال آخر کارشناسی ناپیوسته (از مقطع کاردانی به کارشناسی) می‌باشند و مدرک آنان نیز فاقد معدل می‌باشد لازم است مدرک فراغت از تحصیل دوره کاردانی خود را نیز به ضمیمه این برگه و یا دانشجویان سال آخر کارشناسی ناپیوسته فرم مندرج در صفحه ۴۰ دفترچه راهنمای ثبت نام را ضمیمه نموده و آنها را به دانشگاه محل قبولی ارائه نمایند. ۴- فارغ التحصیلان قبل از تاریخ ۹۷/۱/۱ می‌بایست مدرک فارغ التحصیلی خود را ارائه نمایند. ۵- آن دسته از داوطلبانی که در زمان ثبت نام در این آزمون فارغ التحصیل بوده‌اند، لازم است اصل مدرک فراغت از تحصیل را به همراه سایر مدارک ثبت نامی به موسسه محل قبولی در زمان ثبت نام اولیه و یا حداکثر تا قبل از شروع نیمسال دوم سال تحصیلی جاری ارائه نمایند. بدیهی است در غیراینصورت از ادامه تحصیل آنان نیز جلوگیری خواهد شد. ۶- چنانچه مغایرتی بین معدل پذیرفته شده (معدل مندرج در این فرم، یا فرم معدل دانشجویان سال آخر دوره کارشناسی پیوسته یا ناپیوسته و یا مدارک داوطلب) و معدل ارائه شده به این سازمان که در اطلاعات پذیرفته شدگان موسسه محل قبولی نیز درج شده است، وجود داشته باشد، از پذیرفته شده بطور موقت ثبت نام به عمل خواهد آمد تا وضعیت وی بررسی شود.

بسیاری از کنکوری‌های سال ۹۷، تا چند هفته دیگر دانشجو خواهید شد و تعداد قابل توجهی از شما عزیزان برای ثبت‌نام به یک دانشگاه در شهری دیگر خواهید رفت. بسیاری از شما در طی هفته یا حتی در طی یک ماه، امکان رفت و آمد به خانه‌تان را ندارید و باید در خوابگاه اقامت کنید و در اتاقی چهار، شش یا هشت نفره که در آن با دانشجویانی از شهرهایی دیگر، که گاه رشته‌ای متفاوت با شما را می‌خوانند و به احتمال قوی فرهنگ و هنجار متفاوتی نیز دارند، هم اتاق می‌شوید.

این امر، در عین اینکه می‌تواند نکات مثبتی داشته باشد و شما را برای حضور در جامعه و پذیرش آرا و رفتارهای متفاوت آماده سازد و تجربه‌ای مفید برای مسؤلیت‌پذیری از سوی یک جوان ۱۸ یا ۱۹ ساله باشد، دشواری‌های خاص خود را نیز دارد.

در خوابگاه، شما با جوانان هم سن خود هم اتاق هستید و زندگی می‌کنید. آنها والدینتان نیستند که به خاطر عشق فراوانی که به شما دارند و تجربه بیشترشان، به راحتی از تقصیراتتان چشم‌پوشی کنند و در هر شرایطی روی خوشی به شما نشان دهند.

در این مواقع چه باید کرد؟ چگونه می‌توان در تنش‌هایی که گاه خود عامل آن هستیم و گاه طرف مقابلمان مقصر است، کمترین آسیب را ببینیم یا به دیگری آسیب کمتری وارد سازیم.

اینکه بگوییم تنش نخواهیم داشت و دعوا نخواهیم کرد، امکان‌پذیر نیست؛ زیرا در اکثر ارتباطات انسانی، دعوا به طور اجتناب‌ناپذیری رخ می‌دهد و برای بسیاری از ما ناراحتی‌های جدی ایجاد می‌کند؛ ولی اگر با تنش و دعوا به شکل مناسبی برخورد کنیم، نه تنها با مشکلی روبرو نخواهیم شد، بلکه روابط ما مستحکم می‌شود و درکمان از یکدیگر بهبود می‌یابد.

## هنگام تنش با دیگران انصاف داشته باشیم!





**چه عواملی باعث تنش دعوا می‌شود؟**

زمانی تنش اتفاق می‌افتد که افراد، اعم از دوستان، آشنایان، اعضای خانواده و ... درباره تصورات، تمایلات و افکار یا ارزش‌هایشان با یکدیگر اختلاف نظر داشته باشند. این اختلافات می‌تواند شامل موارد پیش پا افتاده (مانند اینکه چه کسی اتاق را باید تمیز کند یا چرا نیمه‌های شب سر و صداست) یا اختلافات مهمی باشد که به قلب باورها و علایق ما ضربه وارد می‌کند.

در کل، هر اختلافی می‌تواند در انسان به احساس خشم بینجامد. عده‌ای از افراد در چنین هنگامی، به سادگی عصبانی می‌شوند و آن را ابراز می‌کنند. به چنین افرادی اصطلاحاً "جوشی" می‌گویند. در انتهای دیگر این طیف، افراد "خودخور" قرار دارند که ناراحتی‌ها را در خود انبار می‌کنند و آنها را مستقیم ابراز نمی‌دارند. افراد خودخور از لحاظ روحی در تب و تاب خودشان می‌سوزند و خشم خود را به روش‌های منفی نشان می‌دهند.

هر دوی این روش‌ها نادرست است و راه به جایی نخواهد برد؛ در حالی که اگر ما در هنگام بروز اختلاف و تنش با دیگران، نزاعی منصفانه داشته باشیم، به سوی دوستی‌ها و همفکری‌های بیشتری قدم بر خواهیم داشت.

**راه کارهایی برای یک نزاع منصفانه**

**آرامش خود را حفظ کنید؛** در اختلافات از جبهه‌گیری و حالت‌های مخرب بپرهیزید. ممکن است وقتی احساس می‌کنید که دیدگاه طرف مقابل، احمقانه، نامعقول و به شکل واضحی غیرعادلانه است، حفظ آرامش برای شما دشوار باشد؛ ولی به یاد بسپارید که او هم چه بسا همین عقیده را درباره شما داشته باشد! در ضمن با حفظ آرامش، احتمال بیشتری وجود دارد که طرف مقابل، دیدگاه شما را نیز در نظر بگیرد.

**احساسات خود را در قالب کلمات و نه عمل، بیان کنید؛** بیان صریح و صادقانه آنچه احساس می‌کنید، حاکی از نیرومندی مهارت‌های ارتباطی شماست. اگر احساس می‌کنید آن قدر خشمگین یا آزرده هستید که ممکن است کنترل خود را از دست بدهید، بگذارید زمان سپری شود و کاری انجام دهید تا احساساتتان حالت ثابت‌تری بگیرد؛ مثلاً می‌توانید قدم بزنید، چند نفس عمیق بکشید، یک لیوان آب بنوشید و بالاخره هر کاری را که می‌توانید، انجام دهید.

**هر بار فقط به حل و فصل یک موضوع بپردازید؛** تعیین کنید که چه چیز باعث آزار شما شده است و فقط به بررسی یک موضوع بپردازید و موضوع‌های دیگر را تا زمانی که هر یک از آنها کاملاً مورد بحث و بررسی قرار نگرفته‌اند، مطرح نکنید. انجام این کار باعث می‌شود که مسائل حل بشوند.

**غیرعادلانه ضربه نزنید؛** حمله به حوزه‌های حساسیت فردی، باعث بدگمانی، خشم و آسیب پذیری می‌شود. از تهمت زدن بپرهیزید؛ چون اتهامات باعث می‌شوند که دیگران از خود دفاع کنند. به جای آن درباره تأثیر رفتار اشخاص روی احساساتان صحبت کنید.

**تعمیم ندهید؛** از به کار بردن کلماتی مانند: "هرگز" یا "همیشه" خودداری کنید. این چنین تعمیم‌هایی معمولاً نادرست هستند و باعث افزایش تنش می‌شوند.

**ناراحتی‌ها را در خود جمع نکنید؛** انبار کردن گله‌های زیاد و صدمه زدن به احساسات خود در طی زمان، آثار زیان باری بر فرد برجای خواهد گذاشت. اغلب اوقات غیرممکن است که مشکلات پیشین را حل و فصل کنیم؛ چون تفسیرهای ما ممکن است با گذشت زمان فرق کند. بکوشید مشکلات را همان زمانی که پیش می‌آیند حل و فصل کنید. از سکوت بپرهیزید؛ زیرا وقتی کسی ساکت می‌شود و از جواب

**حمله به حوزه‌های حساسیت فردی، باعث****بدگمانی، خشم و آسیب پذیری می‌شود. از تهمت****زدن بپرهیزید؛ چون اتهامات باعث می‌شوند که****دیگران از خود دفاع کنند. به جای آن درباره****تأثیر رفتار اشخاص روی احساساتان صحبت کنید**

دادن بازمی‌ایستند، باعث عصبانیت و خشم بیشتر طرف مقابل می‌شود. نتایج مثبت، زمانی حاصل می‌شوند که گفت و گوی دوجانبه وجود داشته باشد.

برای یک نزاع عادلانه گام به گام مراحل زیر را جلو بروید:

**گام اول:** قبل از شروع به دعوا از خودتان بپرسید:

چه چیزی مرا آزار می‌دهد؟ می‌خواهم طرف

مقابل چه کاری را انجام دهد یا ندهد؟ آیا احساسات من با موضوع تناسبی دارد؟

**گام دوم:** فقط به پیروزی نیندیشید، و به جای آن در اندیشه کسب رضایت دوجانبه و حل مسالمت آمیز مسأله باشید.**گام سوم:** زمانی را برای گفت و گو با طرف مقابل خود تعیین کنید. این جلسه باید در اسرع وقت و با توافق دو طرف برگزار شود. هرگاه طرف مقابل، آمادگی شرکت در جلسه را نداشت، عصبانی نشوید؛ چون با این رفتار شما ممکن است او احساس کند که مجبور است در مقابل حمله شما از خود دفاع کند. اگر طرف مقابل برای تعیین وقت گفت و گو مقاومت کرد، بکوشید او را قانع کنید که این مسأله برای شما مهم است.**گام چهارم:** مسأله را شفاف بیان کنید. نخست سعی کنید که به حقایق وفادار بمانید و سپس فقط یک بار حقایق و احساساتان را بیان کنید. از ضمیر "من" برای بیان احساسات خشم، صدمه و ناامیدی استفاده کنید و از ضمیر "شما" برای عبارت‌هایی مانند: «شما مرا عصبانی می‌کنید» استفاده نکنید.**گام پنجم:** از طرف دعوایتان بخواهید که نظراتش را بگوید. سعی کنید که شنونده خوبی باشید. سخن او را قطع نکنید و صادقانه بکوشید به نگرانی‌ها و احساساتش گوش دهید. به نظر می‌رسد اگر آنچه را که شنیده‌اید، بازگو کنید تا او بداند که شما موضوع را کاملاً درک کرده‌اید، سودمند است. از او بخواهید که به همین طریق با شما رفتار کند.**گام ششم:** سعی کنید که دیدگاه طرف مقابلتان را در نظر بگیرید و بکوشید که مسأله را از زاویه او بنگرید. نگرستن به موضوع از دیدگاه "مخالف" به شما درکی دیگر می‌دهد؛ حتی اگر با آن موافق نباشید.**گام هفتم:** راه حل‌های تازه و ویژه‌ای پیشنهاد کنید و دیگری را هم دعوت کنید تا راه حل‌هایی ارائه دهد.**گام هشتم:** درباره مزایا و کاستی‌های هر پیشنهادی گفت و گو کنید.**گام نهم:** برای هر گونه آشتی آماده باشید. به هنگام توافق روی هر پیشنهادی برای تغییر، جشن بگیرید.**گام دهم:** یک دوره آزمایشی برای رفتار جدید خود معین کنید. در پایان دوره آزمایشی، می‌توانید برای تعدیل یا تداوم آن تغییر بحث کنید. اگر به هیچ راه حلی دست نیافتید، وقت دیگری را برای بحث مجدد تعیین کنید.**وقتی هیچ راه حلی کار ساز نیست**

بعضی از اوقات، با وجود تلاش برای مبارزه‌ای عادلانه، به نظر می‌رسد که اختلاف، تنش یا دعوا برطرف نمی‌شود. وقتی این موضوع رخ می‌دهد، گفت و گو با یک متخصص مجرب می‌تواند به شما کمک کند. درمانگر دوره دیده می‌تواند به شما کمک کند که به طور مؤثری گفت و گو کنید و سرانجام به کمک او راه حلی برای حل مشکل خود بیابید.





شرکت تعاونی خدمات آموزشی



[www.sanjeshserv.ir](http://www.sanjeshserv.ir)

انوبت آزمون



۲ نوبت آزمون جامع

۶ نوبت آزمون مرحله ای

۳ نوبت آزمون تابستانه

آزمون های آزمایشی سنجش  
ویژه آمادگی دانش آموزان پایه یازدهم

۳-۷۹۱ ۴۴ ۸۸۸ ثبت نام گروهی دبیرستانها

[sanjesheducationgroup](https://www.facebook.com/sanjesheducationgroup)

[sanjeshserv](https://www.instagram.com/sanjeshserv)

۰۲۱-۴۲۹۶۶